Брянская область
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Левенская основная общеобразовательная школа»
Стародубского муниципального района Брянской области
243250, Брянская область, Стародубский район, С. Левенка, ул. Школьная, д. 4А
e-mail: levenkaschool@yandex.ru
	.

П Р И К А З

№ 130                                                    от 21.12.2021 	№ 130

О подготовке к  введению  федерального государственного
образовательного  стандарта  начального  общего и  основного
общего образования в МБОУ «Левенская ООШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью организации применения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования, приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях обеспечения нормативно- правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования, приказом департамента образования и науки Брянской области от 21.10.2021 г. №1473/1 «О подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего и основного общего образования на территории Брянской области», приказом отдела образования администрации Стародубского муниципального округа  от 27.12.2021 г. № 422 «О подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего и основного общего образования на территории Стародубского муниципального округа»,  в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования
 п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с ФГОС- 2021, утвержденными приказами Минпросвещения России от 31.05.2021
№ 286 и 287, обучения обучающихся в МБОУ «Левенская ООШ» в составе согласно При- ложению1.
2. Утвердить:
-положение о рабочей группе по введению ФГОС -2021 (Приложение2);
-план введения ФГОС -2021 в МБОУ «Левенская ООШ» (Приложение 3).
3. Рабочей группе:
3.1 обеспечить:
-введение в МБОУ «Левенская ООШ» федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе
- проведение мероприятий в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ «Левенская ООШ», расмотренным на заседании педагогического совета «16» декабря 2021 (протокол №3);
- разработать Положение о рабочих программах, разрабатываемых по ФГОС – 2021.
3.2 осуществлять своевременное применение разъяснений органов государствен- ного управления, управления образованием и других уполномоченных органов и организаций о порядке введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287.
4. Ответственному за сайт Гапееву Ю. А. разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «Левенская ООШ» в разделе «ФГОС-2021».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	Е.А. Шило